10/11/2021 15:29 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=798101

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=798101 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS - AX

CONVOCAÇÃO Nº 10 / 2021 - CEMIAX (11.51.17)

Nº do Protocolo: 23062.049792/2021-24

Araxá-MG, 10 de novembro de 2021.

Convocação CGENGM Nº80/2021

Para: Membros do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas
Representantes Discentes no Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas
Secretária do Colegiado

O presidente do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Minas do CEFET/MG, Campus Araxá, Prof. Leandro
Henrique Santos, no uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca os membros titulares e/ou suplentes do
Colegiado do Curso de Engenharia de Minas, para a octogésima reunião, de caráter ordinário, a realizar-se no dia 12 de
novembro de 2021, sexta-feira, às 15:00 horas, na Plataforma Teams, onde será tratada a seguinte pauta:

1. Ratificação de resoluções ad referendum;

2. Pedido de aproveitamento de estudos da aluna Iara Fernandes Moreira;

3. Discussão sobre a Resolução 006/19 que trata do limite de aproveitamento de estágio não-obrigatório nas atividades
complementares;

4. Informes gerais.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 10/11/2021 15:24 )
BRUNA LETICIA DOS SANTOS
COORDENADOR - SUBSTITUTO

CEMIAX (11.51.17)
Matrícula: 1247074

(Assinado digitalmente em 10/11/2021 15:21 )
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

COORDENADOR - TITULAR
CEMIAX (11.51.17)
Matrícula: 1856063

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2021, tipo: CONVOCAÇÃO, data de emissão: 10/11/2021 e o código de

verificação: b1ef879125

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf